УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«Уf '»  ноября 2021 г.
ст-ца Кущевская

О создании муниципального проектного офиса
по координации создания и функционирования Центров

образования естественно-научной и технологической направленности
«Точка роста» в 2022 году

Для обеспечения организационных, финансовых и методических условий
создания и функционирования Центров образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» в 2022 году приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы муниципального проектного
офиса создания и функционирования Центров образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022 году:
Богунова В.О. -  начальник управления образованием
Петрова О.В. -  заместитель начальника управления образованием
Еремеева В.М. -  начальник отдела дошкольного и общего образования
управления образованием (ответственный за реализацию * проекта
«Современная школа»)
Балаш С.А. -  директор МКУ «Центр развития образования»
Мазуренко Г.И. -  директор МУ ЦБ У О
Васюра А.Н. -  директор МБОУ СОШ № 3 им. Адаменко И.Д
Алейник В.В. -  директор МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А.
Супик Е.С.- и.о. директора МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Т.Н.
Фоменко О.П.- директор МБОУ СОШ № 14 им. Абрамова П.П.
Фоменко Е.В. -  директор МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г.
Попова В.Ю. -  директор МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
СОШ № 3 (Васюра А.Н.), СОШ № 5 (Алейник В.В.), СОШ № ю  (Супик Е.С.),
СОШ № и  (Фоменко О.П.), ООШ № 18 (Фоменко Е.В.), СОШ № 30 (Попова
В.Ю.)
2.1. обеспечить разработку плана мероприятий (Дорожной карты) по

созданию Центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в 2022 году

2.2. реализацию мероприятий Дорожной карты в вверенных учреждениях,
2.3. создать страницы «Точка роста» 2022 на официальных сайтах

образовательных организаций.

3. директору МКУ «ЦРО» (Балаш С.А.) обеспечить информационное
сопровождение создания и функционирования Центров образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022
году в социальных сетях, СМИ, на официальном сайте управления
образованием.

4. Директору МУ ЦБ УО Мазуренко Г.И. обеспечить финансовое
сопровождение Центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в 2022 году

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дошкольного и общего образования управления образованием администрации
муниципального образования Кущёвский район В.М. Еремееву.

Исполняющий обязщ};осзг|[
начальника у п р ав лё ь|ия-о§ р аз о в ан и ем
администрации м^щ цйЙ ^|^© |о образования / л
Кущёвский О.В. Петрова